[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  20 декабря  2021 года                                                                            № 348 - од
пгт.Березово
	                         Об итогах проведения  муниципального этапа
                              всероссийской олимпиады школьников

                                           в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей  и призеров муниципального этапа всероссийской   олимпиады  школьников (далее - Олимпиада) 7-11 классов  Березовского  района в 2021-2022 учебном году согласно приложению  к настоящему приказу.
2. Отделу общего образования (Н.М. Предеина) обеспечить рассылку дипломов победителей и призеров Олимпиады  7-11 классов.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя председателя Комитета образования И.Ф. Лебедеву.

Председатель                               [image: image1.png]

                                          Л.Ф. Андронюк
Приложение  к приказу Комитета образования
администрации  Березовского района

от «20» декабря 2021г. № 348 -од
Победители и призеры  муниципального этапа  всероссийской  олимпиады

школьников 7-11 классов
	№
	Предмет
Макс. балл
	Место
	Кол-во баллов
	Участники (Ф.И.О.)
	Общеобразовательная организация

	1.
	Английский язык
7, 8 кл.-75б.

9, 10, 11 кл. – 90б.
	7 класс

	1
	41
	Сергеев Артем Михайлович
	МБОУ «Приполярная СОШ»

	2
	39
	Гнеушева Валерия Александровна
	МБОУ «Приполярная СОШ»

	8 класс

	1
	66
	Иванов Максим Андреевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	53
	Абзалова Александра Тимуровна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	3
	47
	Бабинская Арина Игоревна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	9 класс

	1
	64
	Веремеева Юлия Евгеньевна
	МБОУ «Светловская СОШ Солёнова Б.А.»

	2
	48
	Логинова Дарья Алексеевна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	3
	45
	Камышова Ксения Александровна
	МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	10 класс

	1
	68
	Лукичев Андрей Витальевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	66
	Савчук Ольга Александровна
	МБОУ «Приполярная СОШ»

	3
	65
	Денисова Елена Викторовна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	11 класс

	1
	71
	Домарева Ксения Сергеевна
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	2
	64
	Гибадуллина Софья Ильдаровна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	3
	58
	Кременная Светлана Алексеевна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2.
	Биология

7 кл.- 30б.

8 кл.-35б.

9 кл.-50б.

10кл.-60б.

11кл. -75б.

	7 класс

	1
	24
	Павлова Мария Владимировна
	МБОУ Игримская СОШ им. Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	2
	18
	Новицкий Сергей Владиславович
	МБОУ «Березовская СОШ»

	3
	17
	Максимова Галина Вадимовна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	3
	17
	Обухович Артем Николаевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	8 класс

	1
	23
	Брагина Арина Дмитриевна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	22
	Сорочук Анастасия Михайловна
	МБОУ Игримская  СОШ №1

	3
	20
	Иванова Максим Андреевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	9 класс

	1
	32,5
	Кутляева Ксения Владимировна
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	2
	30,5
	Двинянинов Степан Эдуардович
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	2
	30,5
	Лежнина Дарья Дмитриевна
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	2
	30,5
	Столярова Дарина Евгеньевна
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	3
	29,5
	Бакшеева Динара Романовна
	МБОУ «Няксимвольская СОШ»

	10 класс

	1
	48
	Коваленко Антон Владимирович
	МБОУ Игримская  СОШ №1

	2
	45
	Третьякова Анастасия Викторовна
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	3
	33
	Галиева Гузель Рустемовна
	МБОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	11 класс

	1
	54
	Ишбулатова Алина Радиковна
	МБОУ Игримская  СОШ №1

	1
	54
	Семенова Елена Ивановна
	МБОУ Игримская  СОШ №1

	2
	53
	Домарева Ксения Сергеевна
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	3
	49
	Солкуцан Юлия Викторовна
	МБОУ «Сосьвинская СОШ»

	3.
	География

7, 8, 9, 10,11 кл -100б.

	10 класс

	3
	45
	Мурадымова Алина Руслановна
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	11 класс

	1
	59
	Полторацкая Ольга Олеговна
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	2
	58
	Арапов Дмитрий Михайлович
	МБОУ «Березовская СОШ»

	3
	55
	Хатанзеева Лада Владимировна
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	4.
	Искусство

7,8 кл. – 92б.

9кл.-198б.

10кл.-182б.

11кл.-176б.
	7 класс

	1
	88
	Куприкова Милена Армановна
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	8 класс

	1
	80
	Мельникова Милена Эдуардовна
	МБОУ Игримская  СОШ №1

	2
	54
	Чеботарёва Елизавета Руслановна
	МБОУ Игримская  СОШ №1

	3
	48
	Абзалова Александра Тимуровна
	МБОУ Игримская  СОШ №1

	9 класс

	1
	160
	Коленкова Дарья Сергеевна
	МБОУ Игримская  СОШ №1

	11 класс

	1
	103,5
	Яценко Виктория Сергеевна
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	5.
	История

7, 8, 9, 10,11 кл -100б.
	8 класс

	1
	64
	Чеботарева Елизавета Руслановна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	2
	57
	Москалец Вероника Валерьевна
	МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А.»

	3
	55
	Захарова Дарья Александровна
	МАОУ «Тегинская СОШ»

	9 класс

	1
	69
	Столярова Дарина Евгеньевна
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	2
	54
	Лежнина Дарья Дмитриевна
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	3
	47
	Попов Данил Николаевич
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	10 класс

	1
	88
	Чернова Мария Александровна
	МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А.»

	3
	47
	Цолан Екатерина Юрьевна
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	11 класс

	1
	85
	Гибадуллина Софья Ильдаровна
	МБОУ Игримская средняя общеобразовательная школа №1

	2
	64
	Яицкая Тамара Александровна
	МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А.»

	3
	61
	Домарева Ксения Сергеевна
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	6.
	Литература

7-8кл.-50б.

9,10,11кл.-100б.

	7 класс

	1
	34
	Мерцалова Анисия Дмитриевна
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	8 класс

	1
	29
	Тимаргалеева Екатерина Владимировна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	9 класс

	1
	79
	Логинова Дарья Андреевна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	71
	Лежнина Дарья Дмитриевна
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	3
	53
	Веремеева Юлия Евгеньевна
	МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А.»

	10 класс

	1
	72

	Денисова Елена Викторовна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	57
	Комар Яна Владимировна
	МБОУ «Светловская СОШ  имени Солёнова Б.А.»

	11 класс

	1
	93
	Жиянова София Ярославовна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	82
	Кустышева Анастасия Анатольевна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	3
	63
	Редникин Никита Сергеевич
	МБОУ Игримская средняя общеобразовательная школа №1

	7.
	Обществознание

7, 8, 9, 10,11 кл -100б.
	7 класс

	1
	56
	Корниенко Анастасия Павловна
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	2
	51
	Бусоедова Дарья Константиновна
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	3
	47
	Наумов Серафим Валентинович
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	8 класс

	1
	91
	Чеботарева Елизавета Руслановна
	МБОУ Игримская средняя общеобразовательная школа №1

	2
	72
	Абзалова Александра Тимуровна
	МБОУ Игримская средняя общеобразовательная школа №1

	3
	69
	Полякова Мария Сергеевна
	МБОУ «Ванзетурская СОШ»

	9 класс

	1
	73
	Веремеева Юлия Евгеньевна
	МБОУ «Светловская СОШ  им.Солёнова Б.А.»

	2
	55
	Рокина Наталья Аркадьевна
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	3
	52
	Коленкова Дарья Сергеевна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	10 класс

	1
	71
	Горкушенко Анастасия Олеговна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	2
	67
	Чернова Мария Александровна
	МБОУ «Светловская СОШ  им.Солёнова Б.А.»

	3
	65
	Горяйнова Екатерина Алексеевна
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	11 класс

	1
	76
	Домарева Ксения Сергеевна
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	2
	61
	Филоненко Алина Владимировна
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	3
	59
	Чухланцева Дарья Николаевна
	МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А.»

	8.
	Основы безопасности жизнедеятельности

7, 8, 9, 10,11 кл -300б.

	8 класс

	1
	247
	Иванов Максим Андреевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	1
	247
	Крылова Олеся Валерьевна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	234
	Павлова Эвелина Денисовна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	3
	232
	Горбунова Анастасия Александровна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	9 класс

	1
	175
	Зенгер Лев Сергеевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	150
	Перехожев Иван Алексеевич
	МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	148
	Одилов Камиль Рашидович
	МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	10 класс

	1
	245
	Винокуров Алексей Анатольевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	244
	Ануфриева Анастасия Дмитриевна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	3
	238
	Аксенов Михаил Геннадьевич
	МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	11 класс

	1
	239
	Мулюков Алексей Раильевич
	МБОУ Игримская СОШ №1

	1
	239
	Хилай Станислав Юрьевич
	МБОУ Игримская СОШ №1

	2
	224
	Ефимкин Никита Витальевич
	МБОУ  Игримская СОШ №1

	3
	223
	Кухельный Алексей Александрович
	МБОУ Игримская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	9.
	Право

9,10,11кл.-100б.

	9 класс

	2
	50
	Юрина Мария Алексеевна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	3
	45
	Овчинникова Маргарита Владимировна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	10 класс

	1
	65
	Горяйнова Екатерина Алексеевна
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	2
	63
	Мурадымова Алина Руслановна
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	3
	50
	Исыпов Тимофей Сергеевич
	МБОУ Игримская СОШ № 1

	11 класс

	3
	47
	Осокина Мария Евгеньевна
	МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г. Е.

	10.
	Русский язык

7-8 кл.- 76б.

9, 10,11кл.

-83б.

	8 класс

	2
	37,5
	Шишкин Глеб Александрович
	МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А.»

	3
	36,5
	Ульянова Ксения Николаевна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	9 класс

	1
	64
	Веремеева Юлия Евгеньевна
	МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А.»

	2
	46
	Пелевин Илья Константинович
	МБОУ Игримская СОШ им. Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	43
	Логинова Дарья Андреевна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	10 класс

	1
	67
	Чернова Мария Александровна
	МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А.»

	2
	60
	Комар Яна Владимировна
	МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А.»

	2
	60
	Третьякова Анастасия Викторовна
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	3
	58
	Коваленко Антон Владимирович
	МБОУ Игримская СОШ №1

	11 класс

	1
	59
	Ишбулатова Алина Радиковна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	2
	58
	Солкуцан Юлия Викторовна
	МБОУ «Сосьвинская СОШ»

	3
	55
	Яценко Виктория Сергеевна
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	11.
	Технология

девушки

юноши

7-8кл.-100б.

9 кл.- 100б.

	7 класс (девушки)

	2
	51
	Гнеушева Валерия Александровна
	МБОУ «Приполярная СОШ»

	3
	50
	Шмидт Ксения Васильевна
	МБОУ Игримская СОШ им. Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	7 класс (юноши)

	1
	57
	Быков Андрей Анатольевич
	МБОУ Игримская СОШ №1

	8 класс (девушки)

	1
	89,5
	Чеботарева Елизавета Руслановна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	2
	84,5
	Куатова Дарья Алексеевна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	3
	50
	Ульянова Ксения Николаевна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	8 класс (юноши)

	1
	62
	Лоренц Даниил Александрович
	МБОУ Игримская СОШ №1

	12.
	Физическая культура

7-8кл.- 100 б.

9-11кл.-100б.

	7 класс (девушки)

	1
	85,5
	Кленина Екатерина Дмитриевна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	83,9
	Сотникова Кристина Андреевна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	3
	82,9
	Ярмолюк Евгения Вячеславовна
	МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	7 класс (юноши)

	1
	90
	Быков Андрей Анатольевич
	МБОУ Игримская СОШ №1

	2
	88,2
	Гашков Сергей Львович
	МБОУ Игримская СОШ №1

	3
	73,9
	Калинин Артем Игоревич
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	8 класс (девушки)

	1
	88,9
	Моторная Ксения Леонидовна
	МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	2
	87,1
	Кухельная Татьяна Александровна
	МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	83,1
	Швайцер Полина Васильевна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	8 класс (юноши)

	1
	87,9
	Анкушев Сергей Юрьевич
	МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	2
	82,1
	Кузнецов Андрей Евгеньевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	3
	80,7
	Барсуков Василий Васильевич
	МБОУ Игримская СОШ №1

	9 класс (девушки)

	1
	88
	Балабуркина Александра Павловна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	87,9
	Охулкова Александра Николаевна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	3
	85,8
	Смирнова Ксения Александровна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	9 класс (юноши)

	1
	80
	Пигуль Илья Андреевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	77,3
	Холуев Николай Илларионович
	МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	77,1
	Южаков Евгений Николаевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	10 класс (девушки)

	1
	87,3
	Печорина Анастасия Викторовна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	73,2
	Пуклич Дарья Вячеславовна
	МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	72,1
	Горяйнова Екатерина Алексеевна
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	10 класс (юноши)

	1
	88,4
	Устинов Виктор Андреевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	86,5
	Андриевских Данил Аркадьевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	3
	80,4
	Аксенов Михаил Геннадьевич
	МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	11 класс (девушки)

	1
	88,4
	Дмитриева Ольга Александровна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	82,5
	Никулина Виктория Борисовна
	МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	80
	Кременная Светлана Алексеевна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	11 класс (юноши)

	1
	88
	Сайнахов Никита Евгеньевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	79,6
	Сочнев Даниил Григорьевич
	МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	78,4
	Глушков Кирилл Александрович
	МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	13.
	Химия

7-8кл.-100б.

9,10кл.- 130б.

11кл.-150б.

	8 класс

	1
	59
	Брагина Арина Дмитриевна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	10 класс

	2
	70,3
	Мальцева Анастасия Викторовна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	11 класс

	3
	59
	Солкуцан Юлия Викторовна
	МБОУ «Сосьвинская СОШ»

	14.
	Экология

7-8кл.-30б.

9кл.-30б.

10кл.-33б.

11кл.-34б.
	11 класс

	1
	22
	Касьянова Софья Александровна
	МБОУ «Приполярная СОШ»

	1
	22
	Кожурова Елена Ивановна
	МБОУ «Приполярная СОШ»